
<*>ESTADO DO CEARÁ 0045
FIs

) jd, ( PREFEITURA MUNICIPAL DE Q

PEREIRO V; C.P.L.

«P/BdplUÿ

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA
DE SAÚDE E SANEAMENTO, através da Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421,
Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos

interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 04.02.01/2020, cujo objeto é a

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE LAVANDERIA DESTINADOS AO
HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME

ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 18/02/2020, as 09:00 HORAS. O

referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de

expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do
TCE-CE. Pereiro-Ce, 04 de fevereiro de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro.

Qr
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro -CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial do Quarta-feira
5 de Fevereiro de 2020

3 -Ano IV -N° 301
PereiroMUNICNPiO

•#dS\
OZI

ESTADO DO CEARÁ

) X jL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO %

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, através da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de
Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
04.02.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE
LAVANDERIA DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE
QUEIROZ JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO
DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances
no dia 18/02/2020, as 09:00 HORAS. O referido Edital poderá ser adquirido a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00,
no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 04 de fevereiro de
2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

Qr
CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0CU1DTAZJEB6RDXAGHSHQW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



\

PUBLICIDADE www.diariodonordeste.com.br (jiuarta feira 5defevereirode2020 DN 25
__

gw»11— msggff?

Estado do Ceará -Prefeitura Municipalde Pereiro-Aviso de Licitação. A Secretaria de
Saúde e Saneamento, através da Comissão Permanqnte do Licit;

Municipal do Pereiro, l<
3527-1260, torna público que so encontra è disposição
Presencial N° 04.02.01/2020, cujo objeto é a aquisição
lavanderia destinados ao Hospital Municipal Humberto de Queiroz junto a Secretaria de
Saúdo e Saneamento do Municjpio de Pereiro/CE, tudo conformo nnoxo I, sendo a fase de
disputa do lances nodia 18/02/2020, às 09;00horas.O referido Editalpoderá sor adquir
partir da data desta publicação,nohoráriodeexpedionte aopúblicodas 08:00hàs 12:00h,no
ondoreço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Perelro-Ce, 04 de fevereiro de 2020.
ErmilsondosSantos Queiroz-Pregoeiro.

Estado do Ceará -Serviço Autónomo de Água e Esg

de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 18 de fevereiro de 2020, às

14:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° SAAE-
PP02/20, cujo objeto 6 contratação dos serviços do manutenção. conserVação e limp*

de bomb-is e motoras pertencentes ao Serviço Autónomo de Água e Esgoto (SAAE) do
Município de Nova Russas/CE. Cópias do Edital, Serviços e Informações, poderão ser

adquiridos nos horários de 07:30 às 11:30 horas e das 13:30 ás 17:30 horas, na sala de

licitações a Rua Dr. Almir Farias, 110, Centro. Nova Russas, 04.02.2020. Anselmo
iodorodosSantos -PresidentedaCPL.

mmamuSBrn otodo Nova Russas.AComissão
ação da Prefeitura

ocalizada na Avenida João Terceiro de Souza. n°421,Centro.
dosinteressados oEdital de

de materiais de consumo deWÊm m
:*?-**'}

Wm 'v V
iridoa

The

1 de Cedro -Extratodo Contrato N°1501.01/2020-

* público o Extrato do
cujo objeto é a aquisiçã
por lote, na lista deAà l

tabela - revista da ABCFARMA e assim atender demanda da Secretaria de Saúde do

Município de Cedro -CE. Contratante; Secretaria de Saúde. Contratada: Distribuidora de

Medicamentos Cedro LTDA- ME CNPJN° 04.230.084/0001-00, com sede na Rua Senador
JoãoTomó, N° 68. 1o. Andar, Cedro/CE, CEP: 63 400-000, representada|
Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior, inscrito no CPF sob o N° 922
2001002311274SSP/CE.Rolaçáopor:Lotes -Especificação - ValorContratado -Percentual
Médio de Desconto - 01 - Medicamentos Genéricos (Comuns) - RS 40.000,00 - 19,0%; 02 -
Medicamentos Genéricos Psicotrópicos -RS 30.000,00 - 19,0%: 03 - Medicamentos Gerais

(Éticos) - R$ 50.000,00 - 8,01%; 04 - Medicamentos ÉtiCo Psicotrópicos - RS 35.000,00 -
8,01%.As despesas decorrentesdacontrataçãocorrerãopor conta da dotaçãoorça
n° 0401.1Ò.122.0002.2.035 (Gerenciamonto e manutenção da Secretaria de Saúde) e

Elemento do Despesas 33.90.30.00. Da Vigôncia: Até 31 de dezembro de 2020. Ordenador

de Despesas: Francisco Plácido deSousa Basííio -Secretário de Saúde. Cedro-CE,16 de
janeiro de 2020.FranciscoAntonio Vinna CorreiaCosta - Presidente daCPL.

EstadodoCeará -PrefeituraMunicipal
02. O Município de Cedro/CE, através da Secretaria do Saúdo torna

Contrato decorrente do Pregão Eletrónico n° 2602.01/2019-02,

medicamentos através de maior desconto percentual ofertado,

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Errata - Secretarias
Diversas.A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da Comissão de Licitação, localizada na
Rua Guarany, n° 600; Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados acerca da
“resenle Errata, referente a alteração que se segue no Projeto Básico,anexo ao Edital Tomada

reçoN°2020.01.23.001-TP,cujoobjeto.onde se lê:"contratação daprestaçãodos serviços
especializados do consultoria operacional, para formular, implantar e executar procedimentos
técnicosde auditngem, qualificaçãoereaver de créditos oriundosdo programa deFormação de
Património do Servidor Público, de interesse da Secretaria de Administração e Finanças do

pio de Pacajus/CE, conforme Projeto Básico e Termo de Referência em anexo, parle
intedesteprocesso,Infraestrutura eAssistência SocialdoMunicípiodePacajus".Leia-se:

ição de emprosa para prestação de serviços,técnicos especializados em assessoria e
ria emgovernança nos contratospúblicos, implantação emonitommentode sistema do

se das Diversas Secretarial do

ode
Zda

wm mm pres
deP

eu Sócio o Sr.
.613-34 e RG

jm
itplllfS

Municíj
integra
"contrata
consultai ovemança nos contratospúblicos, implantação

stão de risco nas compras públicas, de interes
s/CE". Fica com data marcada para o dia 20 de fevereiro de 2020, às

o processo,

-Pacajus-
horário de
sá Leite -

ridade e
icipio de Pacaju

09:00H(nove horas), a sessão de abertura docertame emapreço, e
cmsua integra,naSede da Comissão,situada aRua Guarany, n°600,A
Ceará. Maiores informações no endereço citado ou polo Fone: (85) 33
08 OOh às 12.00h oú pelo site www.tcm.ce.gov.br. Sara Wânia de tu'..
PresidentedaCPL.Pacajus 30 do janeiro de 2020. .

inlegi
Muni Pa

ncontrando-se o
.ttos,Centro-
348.1578, no horá

edroMenezes P

Estadodo Ceará - PrefeituraMunicipal de Cedro - Extrato do ContratoN° 2101.01/2020-

02. O Município de Cedro/CE, através da Secretaria de Saúde torna público o Extrato do
Contratodecorrenteda Ata de Registrado Preços|v|°2210.01/2019-02, do Pregão Eletrónico
n° 0209.02/2019-02, cujo objeto é a aquisição

tológico e assimatender demanda daSecretariadeSaúde do Municipio <
Contratante: Secretaria de Saúde Contratada:Distribuidora do Medicamento

nscrita noCNPJ N°04.230.084/0001-00,com sede na Rua Senador João Tomé.N°68,

r 1o. Centro.Cedrò - CE,CEP:63.400-000,representada porsou SócioAdministrado
Sr. FranciscoAfonsoPinheiroTorresJúnior, inscritono RGN°2001002311274SSP/CE,

N° 922.608.613-34. Valor Global do Contrato: R$ 199.773,94 (Cento o noventa e nove mil,

setecentos e setenta e três reais e noventa e quatro centavos) para o Lote 1e R$ 10.174,67

(Dezmil. conto e setenta e quatro reaise sessenta setecentavos)para oLote 9.Da Vigôncia:

Até 31 de dezembro de 2020.Ordenadordo Despesas:FranciscoPlácidode SousaBasilio-
Secretário deSaúde. Cedro -CE,22 de janeiro de 2020.FranciscoAntonio Viana Correia

Costa -Presidente daCPL _

de Ocara - Extrato do Contrato N° 20200064 -
de serviços para pavimentação
de Ocara-Ce, conforme Projeto

Básico Empresa: CSB- Construtora Santa Beatriz LTDA- EPP. Valor Global: R$ 916.282.78
(novecentos e dezesseis mil duzentos e oitenta e dois roais e setenta e oito centavos).

Fundamento I
feveretrode 2

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal

Tomada de Preços N° 001/19-TP-SID. Objeto: Contrat
Distritos de Arisco dos Marianos e Croata no Munii

ação
clpio

de instrumental, consumo e permanente
deCedro-CE.
•s Cedro LTDA-

ME,i
anda

; : :

Jor.o
CPF

Legal: Lei de Licitações n° 8.663/93 e alteraçõr
2020.Antônio PazRomão-Presidenteda CPL.

K rep
crilo

posteriores. Ocara/CE, 04 dc

de Novo Oriente - Extrato aos Contratos N°
I9/PE.03, 014/2019/PE.04 e 014/2019/PE.OS.

io, Desporto o Lazer, Secretaria
. ... 07.982.010/0001-19. Comercial

Leonardo EIRELI - EPP, CNPJ sob o n° 32.548.156/0001-06, Vencedora dos lotos 01,03 o
04. com o valor total do R$ 3.164.340,00 (Três milhões cento e sessenta
trezentos e quarenta reais). José César de Lima ME, CNPJ sob ò n° 23.806.
vencedora do lote 02, com o valor total de R$ 1.866.157,00 ( Hum milháo

sete reais). Vigên
Dezembro de 2020 a partir da assinatura do Instrumento Contratual. Processo de

Objeto Registro de Preços
s destinados as diversas Se

Estado do Ceará - Prefeitura
014/2019/PE.01, 014/2019/PE
Contratante: Secretaria de I

de Saúdo da Prefeitura Mun

Municipal c

.02, 014/201
Finanças, Secretaria de Educaçã
nicipal de Novo Oriente CNPJ N° C. icipal
IPJ s;ISE»

B : ilquat
807/0001-5
oitocentos

do contrato: até 31 de

Estado do Ceará -PrefeituraMunicipal de Pereiro - Secretaria de Obras e Urbanismo-
Resultado das Propostas. AComissão deLicitação comunica aos interessados oresultado

da fase proposta de preços alusiva á Tomada do Preços N° 11.11.01/2019, cujo objeto é a

perfuração e manutenção do poços profundos tubulares, conforme projeto e orçamento em
anexo, parte integrante deste processo, dispondo do seguinte resultado: a empresa Bruno

Nunes de Freitas-BNF Engenharia,CNPJN°17.274.179/0001-78, apresentoumenor valor

entre as concorrentes, valor global de R$ 206.483,46 (duzentos é seis mil, quatrocentos e

oitenta e três reais e quarenta e seis centavos),- tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de

preço.A partir desta data fica abertoprazo recursalprevistonoArL 109, incisoI,alínea "b“ da

Lei Federal n°8.666/93 e suasposterioresalterações.Pcreiro-CE, 03 de fevereiro do 2020.

ErmilsondosSantos Queiroz-Presidente da CPL._

w&fm
( Hu
da csessonta e sols mil cento o cinquenla a

Licitação
visandoi igão

aqui
Eletrónico n° 014/2019/PE.Modalidade Pre

futuras e eventuais sições de gêneros alimentícios destinados as diversas Secretarias

! qg(
ais aqui:

que compõem o Município de Novo Oriente/CE. Signatários: Azenildo de Macedo
Magalhães, Secretário de Finanças, Myria Emanuete Gomos Torres, Òrderíadora de
Despesas da Secretária de Educação, Desport
Ordenador de Despesas da Secretaria de
Administradora: Com
empresa:JoséCésar deLima ME.NovoOriente -CE, 04 de fevereiro de 2020.

C
1

.
m e Lazer, José Roborto Sales Sousa,

Saúda, Adna Leonardo Braga, Sócia
EPP, José César de Lima, Proprietário da

E Cofpesr

VEIRE
o Ori

LI •il Leonardo

Estado doCoará -Prefeitura Municipal deNovo Oriente -Aviso de Continuaçáo -Pregãoj

({
,v-

V,



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIIN°025 |FORTALEZA, 05 DE FEVEREIRO DE 2020 229

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento -Pregão n° 2020.01.17.1. O(a) Pregoeiro(a) Oficial do Município de
Barbalha,Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público,para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do processo
licitatório na modalidade Pregão n° 2020.01.17.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedor(es) — Oxigénio Cariri LTDA - ME, vencedor(a) junto ao item 01
com proposta final no valor global de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). A empresa vencedora fora declarada Habilitadapor cumprimento integral
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n° 715 -
Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 31 de janeiro de 2020.
Raimundo Emanoel Bastos de Caídas Neves — Pregoeiro(a) Oficial do Município.

*** *** *** 11/11
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento- Pregão n° 2020.01.20.3. O(a) Pregoeiro(a) Oficial
Barbalha,Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento fina|5
licitatório na modalidade Pregão n° 2020.01.20.3 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedor(es) -Provecta Empreendimentos LTDAfy
item 01 comproposta final no valor global de R$ 70.000,00 (setenta mil reais). A empresa vencedora fora declarada Habilitada por cúmprimentómíegranjs..
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Mifajida,®>7Í5
J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 03 de fevereiro dej202O.
Raimundo Emanoel Bastos de Caídas Neves-Pregoeiro(a) Oficial do Município. '

kkk kkk kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2020.01.16.1. O(a) Prcgoeiro(a) Oficial do Município de
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do processo
licitatório na modalidade Pregão n° 2020.01.16.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedor(es) -Francisco de Assis Mota Sobrinho, vencedor(a) junto aos
itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10 com proposta final no Valor Global de R$ 237.621,50 (duzentos e trinta e sete mil seiscentos e vinte e um reais e
cinquenta centavos). A empresa vencedora fora declarada Habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações
na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda,n“ 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de
08:00 às 14:00 horas oupelo telefone (88)3532-2459. Barbalha/CE,30 de janeiro de 2020.RaimundoEmanoel Bastos de Caídas Neves-Pregoeiro(a)
Oficial do Município.

(««“roí,,

0 \ çf<
dv]rocess

unto aBfifcncc

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Adiamento de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial. A Prefeitura Municipal
de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, toma público, nos termos da Lei n° 8.666/93, para conhecimento
dos interessados em participar do Pregão Presencial N°. PMH-220120-PP01, cujo objeto é a contratação paraprestação dos serviços de divulgação em som
volante das ações de interesse das Secretarias Administrativas do Município de Hidrolândia/CE, marcada anteriormente para o dia 11 de fevereiro de 2020,
às 08h30m, que a mesma foi adiada por força de retificação do edital, constante dos autos do processo, disponibilizada nos endereços eletrónicos: http://
municipios.tce.ce.gov.br e https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php, designando-se nova data, qual seja, dia 18 de fevereiro de 2020 às 13h30m, no
mesmo local indicado inicialmente. Hidrolândia - CE, 04 de fevereiro de 2020. Raimundo Rodrigues de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde e Saneamento, através da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, tomapúblico que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 04.02.01/2020, cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo de lavanderia destinados
ao Hospital Municipal Humberto de Queiroz junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo I, sendo a fase
de disputa de lances no dia 18/02/2020, às 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público das 08:00h às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 04 de fevereiro de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz
- Pregoeiro.

____________ _
A
FSC
•.v-Sejrç

MISTO
P«pat pradHtóo
a partirás fonte*

ntpofítk.ri»

FSC C126031
*** ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Cedro -Extrato do Contrato N“ 2101.01/2020-02. O Município de Cedro/CE, através da Secretaria de Saúde
toma público o Extrato do Contrato decorrente da Ata de Registro de Preços N° 2210.01/2019-02, do Pregão Eletrónico n° 0209.02/2019-02, cujo objeto é a
aquisição de instrumental, consumo e permanente odontológico e assim atender demanda da Secretaria de Saúde do Município de Cedro-CE. Contratante:
Secretaria de Saúde. Contratada: Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA - ME, inscrita no CNPJN° 04.230.084/0001-00, com sede na Rua Senador
João Tomé,N° 68, andar 1°, Centro, Cedro - CE, CEP: 63.400-000, representada por seu Sócio Administrador, o Sr. Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior,
inscrito no RG N° 2001002311274 SSP/CE, CPF N“ 922.608.613-34. Valor Global do Contrato: RS 199.773,94 (Cento e noventa e nove mil, setecentos e
setenta e três reais e noventa e quatro centavos) para o Lote 1 e RS 10.174,67 (Dez mil, cento e setenta e quatro reais e sessenta sete centavos) para o Lote 9.
Da Vigência: Até 31 de dezembro de 2020. Ordenador de Despesas: Francisco Plácido de Sousa Basilio- Secretário de Saúde. Cedro - CE, 22 de janeiro
de 2020. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

•kick kkk kkk

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPALDE CRATEÚS-EXTRATO DO 5o TERMO DE ADITIVO-CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 01/2016-SEDUC- A Secretária de Educação do Município de Crateús, comunica aos interessados que o Contrato oriundo da Concorrência Pública N°
01/2016-SEDUC, cujo OBJETO é a: Execução das obras e serviços de construção de 01 (uma) Creche Proinfãncia - Tipo 1,no distrito de Ibiapaba, na zona
rural do Município, teve seu Prazo PRORROGADO por 270 (Duzentos e setenta) dias, no seu Quinto Termo Aditivo, com vigência a partir de 14 de Janeiro
dc 2020, fixando o seu Novo Vencimento em 10 de Outubro de 2020, dc acordo com o Art. 57, inciso IL parágrafo 1° da Lei Federal N° 8.666/93 e suas
alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA: AB CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME.
Mais informações no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações. Crateús-CE, 04 de Fevereiro de 2020. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira-
Secretária de Educação.

*ÿ* ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2020- A
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 17 de Fevereiro de 2020, às
07h30min, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua: Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, estará realizando Licitação na Modalidade
Pregão Presencial N° 007/2020, com o seguinte Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência técnica e
manutenção preventiva e corretiva, de servidores e computadores, serviço c suporte de informática, bem como instalação de rede, nos equipamentos
de informática do Município de Iracema,parcelada, conforme especificações contidas no AnexoIdesteEdital. JUSTIFICATIVA: o funcionamento
dos equipamentos de informática estão fortemente dependentes dos serviços disponíveis em sua rede de computadores. Estima-se no Valor de R$ 34.800,00.
O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE: httDSÿAvww.tce.ce.gov.br/,

Iracema-CE, 05 de Fevereiro de 2020. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes-Pregoeiro.

*** ***
ESTADO DOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEIRACEMA-EXTRATODO CONTRATODEPRESTAÇÃODE SERVIÇOS-PREGÃO
PRESENCIAL N° 003/2020 -MODALIDADE: Pregão Presencial N° 003/2020. CONTRATANTE: Município de Iracema-CE, localizado à Rua Delta
Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, CEP: 62980-000, através da Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o número 29.984.988/0001-
52. CONTRATADA: Empresa J. S. SINDEAUX NETO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 23.463.259/0001-74, Vencedora dos Itens, 01 háf
19, no VALOR TOTAL de R$ 838.233,40. OBJETO: Contratação de empresa para transporte de alunos da rede pública do Ensino Básico para ano ds.
2020, conforme calendário escolar com programação de acordo com os dias letivos, nas quantidades de Linhas descritas no AnexoI, do Edital. DATA DO
CONTRATO: Iracema-CE, 03 de Fevereiro de 2020. DATA DO EXTRATO: 03 de Fevereiro de 2020.

kkk kkk kkk

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 006/2020 - Dispensa de Licitação n° 003/2020. Contratante: Câmara
Municipal de Amontada. Objeto: Aquisição de móveis para o plenário da Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Carfs Eireli - ME. Valor Global: RS
13.550,00 (treze mil quinhentos e cinquenta reais). Vigência: dc 27/01/2020 a 25/02/2020. Data da Assinatura: 27/01/2020. Amontada - CE, 27 de janeiro
de 2020. Francisco Xisto Filho - Presidente da Câmara Municipal de Amontada.


